Tom. XXXVI, 1 ' 
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s u ^ r 'ouos fafta est ista Kar ta agnitionis, & scpáratio heredi-
taium ViUarum , hominum que D d matns Ecclesie pertinent 
in ipsius Regis tempere , scilicet , Adefonsi incl ín Principis. 
Petrus De i gratia Episcopus superius nominatus surrexit , & mi
lites illos qui hereditates possidtbant injuste , advocavit ut d i -
mitterent illud , quod neEmum erat eis retiñere , dicens : sibi 
turpe est enim & valde inhoneste , ut hereditas que á parte R e -
gis Sanfte D e i Eccksie fuit d icata , á forastitis potestatibus sit 
Se iuri nostro separata. Tune & ipsi milites firmissime , & tam 
firmissimo certamine advusus Hpiscopum omnes una voce d i -
xerunt : Aud i , Pacer & D o m i n e , avi , avunculi , & paren-
tc^ nostri in temporibus plurimorum Regum & Pontificum super 
hereditates istas , & villas , & homines possessioncro obtinue-
rant ; tu autem quomodo queris ? non enim dimitteiur a nobis 
quod tenemus , nisi judieio & imperio Regis. Postquam vero 
Pontlfcx audivit verba il lorum ferocia & finuissima , licet du -
rissima , in arbitrio Regis , & judieio totum , qiiod inter illos 
erat , judicavit adesse , & illico apud Regem de eorum inquie-
tudine querimoníam fecit , nam & ípse Rex corde tenus scie-
bat illos injuste hereditates eas tenere. Ideoque quía Rex ver i -
tatem inquisivit , dedit Domno Pontifici portarium sui Palatii 
qui voeatur Petrus , ut acciperet , 8¿ in potestate Presulis mit-
teret totum i l lud quod Dei Ecclesia neglegenter , & violentia 
militum amiserat , quod & ira fadum est. Postquam vero ipsi 
milites Regis Jegatum viderunt , omnia accípitntem & in mani-
bus Pontificis mittentem , coadunad sunt omnes venientes ante 
Presulem , ut cum eo coram Rege dimicarent. Tune Pontífex 
ipsis presentibus ante faciem Regis , ut judicium ab eo acci
peret , libenti animo ambulavir. Rex audiens militum voces, & 
Pontificis , judicavk dari ad confírroationem jusjurandi tres C l e -
ricos de domo Beate Marie propter ipsas hereditates quas P o n -
tifex inquír tbat . Videntes autem milites , dixerunt ad invicem 
ínter se : Quid^ nobis prodest , si jusjurandum acceperimus ? me-
lius est ut misericordiam Episcopi petamus. Ita & fecerunt. 

Nune autem Pontifex , & ipsi milites quia copnoverunt se-
metipíos false , & temeré D e i hereditates retinuisse , fecerunt 
inter se hanc Scripturam firmamenti , 8̂  agnitionem testamen-
ti , quidquid Presul firmiter possideat i & ipsi milites quid per 
misericordiam Pontificis retiñere debeant , scilicet post partera 
beate Marie Valsetimana integra extra l i corte de Velasco D u l 

cí-
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r\Aiz cum sua hereditate , illa cotra íntegra extra I I . cortes, 
una de Sesgudo , & alia de C i t i Guimin lz . Quadrus ab inte
gro extra corte de Cipriano Ve l l i t i z , & alia de Rodengo 
Xaviz . Llamella integra extra I I . solares de Rege. V i l l a -
Alvura integra extra I . corte de Martino C i t i z . Roboredo ab 
integro. Berréeos ab integro foras I . corte de Rege , qui fuit 
de Salvator Corporel . In Campo cortes has nominatas cum suis 
hereditatibus, id est , corte de Petro Michaeliz , corte de Ste-
phano C i t i z , corte de Joanne V e l l i t i z , corte de Martino V e -
gitiz , corte de Amavita , corte de Gotina Beatiz & de suis 
líliis , corte de Xemeno Domenquiz , corte de Salvator Joan-
nes , corte de Joanne C i t i z , corte de Joanne Michae l i z , cor
te de C i t i Partemiz , corte de Got ino Breúz , & post istud 
quantum potuerint populare post partem Beate Marie , popu-
lent. Geronzana sub Castrello integra extra una corte de F l a i -
no Fernandiz. Castrello ab integre. Mata ab integro. Mar in ab 
integro , extra una corte de Rege qui fuit de Osorio Quam-
dilaz. Valdenenfidio ab integro. Carvalliar ab integro , extra una 
corte de Rege que fuit de Mudarraphe. Arabius ab integro. 
Sanóta Eolalia ab integro. Sautello ab integro. Villavaltcr ab 
integro. Sandi Michael ab integro. Veiga ab integro extra V I . 
cortes de Trasmiro Fortes. Sanóli Andree ab integro extra dúos 
solares de Rege , & alio de Pelagio Pelaiz , & alio de Arias 
E £ U z . Ferral , & Carregoso ab integro extra dúos solares de 
Rege. Tr ipa l io ab integro. 

Hereditates vero , térras , vineás , pratos , montes , fontes, 
aquas molinarias quas in pristinis temporibus usque ad presens 
tempus emerunt , aut v i rspuerunt ab hominibus Beate Marie, 
reddant , & illud pretium quod dederunt accipiant sive ab ipso, 
sive á filiis ejus qui vendidit , sive á ceteris hominibus Beate 
Marie Sedis , & amodo usque in sempiternum, nec comparen-
tur , nec in pretio alicujus debiti á parte ipsorum militum vel 
eorum hominum accipiantur. E t homines ipsius Ponnficis non re-
cipientur in hereditatibus i l lorum militum , exceptis juvenibus, 
pueris, & virginibus excursis , si patentes excursorum mortui 
fuennt , revertantur I excussi ad domos parentum. Si autem 
revertí noluerint, ejiciantur foras de hereditatibus militum E t 
Episcopus recipiat hereditates Parentum. Nos vero desuper'no
minan super hoc fadum facimus paélum , & confirmamus vo-
bis. Q u o d si ahquis ex nobis , aut ex progenie vel consan^ul-